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LEDELSESPÅTEGNING 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. 
december 2009 for Mjølner Informatics A/S. 

Årsrapporten afiægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2009. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Århus, den 1. marts 2010 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING 

Til aktionæren i Mjølner Informatics A/S 

Vi har revideret årsregnskabet for Mjølner Informatics A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2009 omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter samt 
ledelsesberetningen. Årsregnskabet og ledelsesberetningen udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og ledelsesberetningen 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven, og en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende 
redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, 
implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og 
aflægge et årsregnskab og en ledelsesberetning uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig 
regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter 
omstændighederne. 

Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og ledelsesberetningen på grundlag 
af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med danske 
revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og 
udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet, og 
ledelsesberetningen ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er 
anført i årsregnskabet og ledelsesberetningen. De valgte handlinger afhænger af revisors 
vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og 
ledelsesberetningen, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens 
udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, samt for 
udarbejdelse af en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse, med henblik på at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål 
at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision 
omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, 
om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede 
præsentation af årsregnskabet og ledelsesberetningen. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 



BD Statsautoriseret revisionsaktiese 

ni rs C r. ørensen 
Statsautoriseret revisor 

ert Mal k st 
Statsautoriseret revisor 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og fmansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2009 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, samt at 
ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 

Århus, den 1. marts 2010 



6 

LEDELSESBERETNING 

Hovedaktivitet 
Selskabets aktivitet omfatter programudvikling, rådgivning, forskning, formidling og 
handel indenfor informationsteknologi i lighed med tidligere år. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Virksomheden har som alle andre været påvirket af finanskrisen. Specielt første halvår af 2009 
var udfordrende. Takket være en hurtig reaktion på de ændrede markedsmæssige og økonomiske 
vilkår blev udviklingen dog vendt i andet halvår. På trods af et omsætningsfald er Mjølner 
Informatics således samlet kommet godt ud af året. Der er skabt gode resultater hos både 
eksisterende og nye kunder. Samlet har disse tiltag betydet, at årsresultatet for 2009 viser et 
solidt, positivt overskud. 

Årsresultatet er med en overskudsgrad (resultat før skat/omsætning) på 4%, en 
egenkapitalforrentning (resultat efter skat/gennemsnitlig egenkapital) på 18% og en 
egenkapitalandel (soliditet) ved årets udgang på 35% derfor efter omstændighederne 
tilfredsstillende. 

Virksomheden har således formået hurtigt at tilpasse sig det ændrede marked og økonomiske 
klima. Fremadrettet vurderes markedssituationen som værende stabiliseret. Fokus for 2010 
forventes at rette sig mod konsolidering for såvel vores kunder som for virksomheden selv. Dette 
giver i kombination med virksomhedens solide økonomi og deraf følgende muligheder for 
udstrakt selvfmansiering grund til forsigtig optimisme. 

Andre forhold 
Selskabet har i år foretaget ændring i anvendt regnskabspraksis, idet der er valgt at indregne 
foreslået aktieudbytte som en del af egenkapitalen svarende til årsregnskabslovens hovedregel for 
regnskabsmæssig behandling af udbytte. Tidligere blev foreslået udbytte for året indregnet som 
en gældsforpligtelse. 

Sammenligningstal for sidste år er tilpasset. Der henvises i øvrigt til afsnittet Anvendt 
regnskabspraksis for uddybende beskrivelse. 

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for 
selskabets finansielle stilling. 



7 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Årsrapporten for Mjølner Informatics A/S for 2009 er allagt i overensstemmelse med den danske 
årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Ændring i anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis er som konsekvens af den nye årsregnskabslov ændret på følgende 
områder: 

• Indregning af foreslået udbytte som en del af egenkapitalandelen. Udbytte var tidligere 
indregnet som en gældsforpligtelse. 

Selskabet har valgt at indregne foreslået udbytte som en del af egenkapitalen, da dette er i 
overensstemmelse med Årsregnskabslovens hovedregel og anses for god praksis. 

Sammenligningstal vedrørende praksisændringen er tilpasset for sidste år. Praksisændringen er 
indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalnoten. 

Den akkumulerede virkning af praksisændringen påvirker alene egenkapitalen, der pr. 1. januar 
2008 er forøget med 6.520 tkr. vedrørende foreslået udbytte primo. 

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. 

RESULTATOPGØRELSEN 

Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen 
indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
Projekter produceret for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved 
nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). 

For projekter produceret for fremmed regning, der ikke opfylder betingelserne for anvendelse af 
produktionsmetoden, indregnes såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden årets udgang. 

Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivnin-
ger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte 
omkostninger til løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg. 

Distributionsomkostninger 
I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i 
året samt til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgs-
personale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. 

Administrationsomkostninger 
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nn 
adl [1111] ,,t1,ithmsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og admini-

stration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontor-
omkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed. 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede 
og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og 
godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i 
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Skat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, 
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
Mjølner Informatics A/S er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle 
danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige 
indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. 

Immaterielle anlægsaktiver 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill af-
skrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. 

Materielle anlægsaktiver 
Indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med 
fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet 
brugstid. Der afskrives ikke på grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider og restværdi. 

	

Brugstid 
	

Restværdi 

Indretning af lejede lokaler 
	

7 år 
	

0% af kostpris 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

	
3 år 
	

0% af kostpris 

Aktiver med en kostpris på under 30 tkr. pr . enhed indregnes som omkostninger i resultatopgø-
relsen i anskaffelsesåret. 

Fortjeneste eller tab ved afl-mndelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Fore-
slået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt 
for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af 
aktiver og forpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat 
af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. For 
indeværende år er anvendt en skattesats på 25%. 

Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at 
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over 
låneperioden. 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der 
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørel-
sen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, 
indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og 
kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen 
under finansielle indtægter og omkostninger. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 

BRUTTORESULTAT 	  

Distributionsomkostninger 	  
Administrationsomkostninger 	  

DRIFTSRESULTAT 	  

Andre finansielle indtægter 	  
Andre finansielle omkostninger 	  

RESULTAT FØR SKAT 	  

Skat af årets resultat 	  

ÅRETS RESULTAT 	  

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING 

Udbytte for regnskabsåret 	  
Overført resultat 	  

I ALT 	  

Note 

1 

2009 
kr. 

14.487.589 

-4.624.239 
-7.983.419 

1.879.931 

22.620 
-29.253 

1.873.298 

-489.607 

1.383.691 

1.325.356 
58.335 

1.383.691 

2008 
kr. 

20.031.156 

-4.372.432 
-7.760.468 

7.898.256 

107.597 
-51.568 

7.954.285 

-1.997.000 

5.957.285 

6.519.758 
-562.473 

5.957.285 
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BALANCE 31. DECEMBER 

AKTIVER Note 2009 
kr. 

Goodwill 	  0 
Immaterielle anlægsaktiver 	  2 0 

Indretning af lejede lokaler 	  1.226.005 
Driftsmateriel 	  554.149 
Materielle anlægsaktiver 	  3 1.780.154 

Lejedepositum 	  2.316.167 
Finansielle anlægsaktiver 	  2.316.167 

ANLÆGSAKTIVER 	  4.096.321 

Tilgodehavende fra salg 	  10.173.249 
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 	 110.202 
Tilgodehavende selskabsskat 	  0 
Udskudt skatteaktiv 	  169.000 
Andre tilgodehavender 	  0 
Periodeafgrænsningsposter 	  52.400 
Tilgodehavender 	  10.504.851 

Likvide beholdninger 	  11.718 

OMSÆTNINGSAKTIVER 	  10.516.569 

AKTIVER 	  14.612.890 

2008 
kr. 

30.000 
30.000 

1.446.934 
894.562 

2.341.496 

2.290.459 
2.290.459 

4.661.955 

12.005.468 
302.885 
251.300 
150.000 

11.032 
58.453 

12.779.138 

1.923.630 

14.702.768 

19.364.723 
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BALANCE 31. DECEMBER 

PASSIVER Note 2009 
kr. 

Aktiekapital 	  2.000.000 
Overført overskud 	  1.850.000 
Udbytte for regnskabsåret 	  1.325.356 

EGENKAPITAL 	  4 5.175.356 

Medarbejderobligationsordning 	  545.181 
Langfristede gældsforpligtelser 	  5 545.181 

Gæld til pengeinstitutter 	  318.804 
Leverandører af varer og tjenesteydelser 	  480.237 
Selskabsskat 	  412.575 
Modtagne forudbetalinger 	  751.763 
Anden gæld 	  6.928.974 
Kortfristede gældsforpligtelser 	  8.892.353 

GÆLDSFORPLIGTELSER 	  9.437.534 

PASSIVER 	  14.612.890 

Eventualposter mv. 6 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7 

Ejerforhold 8 

2008 
kr. 

2.000.000 
1.791.665 
6.519.758 

10.311.423 

0 

62.246 
704.680 

0 
875.790 

7.410.584 
9.053.300 

9.053.300 

19.364.723 
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NOTER 

	

2009 	2008 Note 

	

kr. 	kr. 

Andre finansielle indtægter 5 
Pengeinstitutter 	  19.427 107.597 
Debitorer 	  3.194 0 

22.621 107.597 

Skat af årets resultat 1 
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 	  492.575 1.754.000 
Regulering skat vedrørende tidligere år 	  16.032 0 
Regulering af udskudt skat 	  -19.000 243.000 

489.607 1.997.000 

Immaterielle anlægsaktiver 2 

Goodwill 

Kostpris 1. januar 2009 	  150.000 
Kostpris 31. december 2009 	  150.000 

Afskrivninger 1. januar 2009 	  120.000 
Årets afskrivninger 	  30.000 
Afskrivninger 31. december 2009 	  150.000 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2009 	  0 

Materielle anlægsaktiver 

Lejede 
lokaler 

Andre anlæg, 
driftsmateriel 

og inventar 

Kostpris 1. januar 2009 	  1.550.836 2.380.830 
Kostpris 31. december 2009 	  1.550.836 2.380.830 

Afskrivninger I . januar 2009 	  103.902 1.486.268 
Årets afskrivninger 	  220.929 340.413 
Afskrivninger 31. december 2009 	  324.831 1.826.681 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2009 	 1.226.005 554.149 
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NOTER 

Note 

Egenkapital 	 4 

Overført 	Forslag til 

Aktiekapital 	overskud 	udbytte 	 I alt 

Egenkapital 31. december 
2008 	  
Praksisændringer 	 

	

Korrigeret egenkapital 1 	 
januar 2009 	  
Udbetalt udbytte i året 	 
Forslag til årets 
resultatdisponering 	 

Egenkapital 31. december 
2009 	  

2.000.000 1.791.665 0 
6.519.758 

2.000.000 1.791.665 6.519.758 
-6.519.758 

58.335 1.325.356 

2.000.000 1.850.000 1.325.356 

3.791.665 
6.519.758 

10.311.423 
-6.519.758 

1.383.691 

5.175.356 

kr. 
Ændring i aktiekapital 
Aktiekapital 1. januar 2005 	1.582.000 
14. juli 2007, kapitaludvidelse fusion 	418.000 

Aktiekapital 31. december 2009 	2.000.000 

Medarbejderobligationsordning 
	

5 
Medarbejderobligationerne er båndlagt frem til og med den 31/12 2014. 
Medarbejderobligationen kan ikke frigives i båndlægningsperioden. Efter båndlæg-
ningsperiodens udløb udbetales medarbejderobligationerne. 

Eventualposter mv. 	 6 

Eventualforpligtelser 
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. 
Lejemålet er uopsigeligt frem til den 15. maj 2015. Den årlige husleje udgør 2.859 tkr. 

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. 
Lejemålet er uopsigeligt frem til den 1. oktober 2011. Den årlige husleje udgør 344 tkr. 

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler, der har en 
restløbetid på op til 36 måneder pr. 31. december 2009. Den årlige leasingafgift udgør 
320 t.kr. 
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NOTER 

Note 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 	 7 
Ingen 

Ejerforhold 
	

8 
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% 
af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen: 
Mjølner Holding 1 A/S 
Finlandsgade 10 
8200 Århus N 
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